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TRATAMENTO DE ROUPA

LAVANDARIA INDÚSTRIAL
PREMIUM

1 .

-  2021  -  

008.0475
20 L

DETERGENTE ALCALINO PARA LAVAGEM
AUTOMÁTICA DA ROUPA COM BAIXO IMPACTO

AMBIENTAL

ALKA PLUS ALKA POWER

ADITIVO ALCALINO SECUESTRANTE PARA
LAVAGEM AUTOMÁTICA DE ROUPA / PRÉ

LAVAGEM

008.0505
20 L

SOFT POWER CAPS

AMACIADOR CONCENTRADO COM PERFUME
DURADOURO PARA LAVAGEM MANUAL E

AUTOMÁTICA DA ROUPA

008.0938

008.0488

5 L

20 L

ENZY EXTRA

DETERGENTE COMPLETO ENZIMÁTICO PARA
LAVAGEM MANUAL E AUTOMÁTICA DE TECIDOS

NOVO

008.0487

5 L

20 L

CLEAN ACTIVE

DETERGENTE PERFUMADO PARA LAVAGEM
MANUAL E AUTOMÁTICA DA ROUPA

008.0309

008.0507

5 L

20 L

AMACIADOR LÍQUIDO PERFUMADO PARA
LAVAGEM MANUAL E AUTOMÁTICA DA ROUPA

SOFT PLUS

008.0310

008.0476

5 L

20 L



008.1088
20 L

OXIPUR POWDER

DETERGENTE EM PÓ PARA MÁQUINAS DE LAVAR

008.0489
15 KG

20 L

PER ACTIVE

BRANQUEADOR A BASE DE ACIDO PERACÉTICO,
PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA DA ROUPA

008.0504

BRANQUEADOR À BASE DE CLORO ACTIVO, PARA
LAVAGEM AUTOMÁTICA DA ROUPA

TRATAMENTO DE ROUPA

LAVANDARIA INDÚSTRIAL
PREMIUM

1 .

-  2021  -  

OXY ACTIVE

ADITIVO À BASE DE OXIGÊNIO ACTIVO

CHLOR ACTIVE

008.0506
20 L

008.0859 
20 L

DEGRE PLUS

DETERGENTE COM GRANDE EFEITO
DESENGORDURANTE PARA LAVAGEM

AUTOMÁTICA DA ROUPA

008.0620
20 L

SOFT POWER CAPS ECO

AMACIADOR CONCENTRADO COM PERFUME
DURADOURO PARA LAVAGEM MANUAL E

AUTOMÁTICA DA ROUPA / ECOLÓGICO



ROMATILD AMACIADOR
MARSELHA/CORAL/AZUL

SUAVIZANTE NEUTRALIZANTE ANTICLORO PARA
LAVANDARIAS COM AROMA A MARSELHA

008.0169

008.0464

5 L

20 L

BRANQUEADOR LÍQUIDO CONCENTRADO 
5% DE CLORO ATIVO

ROMATILD BRANQUEADOR CLORADO

008.0463
20 L

ROMATILD BRANQUEADOR
OXIGENADO

BRANQUEADOR LÍQUIDO CONCENTRADO
 8% DE OXIGÉNIO ATIVO

008.0460
20 L

DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVANDARIA -
COMPONENTE TENSOATIVO

ROMATILD DETERGENTE NEUTRO

008.0462
20 L
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2 .LAVANDARIA INDÚSTRIAL
ECONÓMICA

-  2021  -  

DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVANDARIA –
COMPONENTE ALCALINO

ROMATILD PRE LAVAGEM ALCALINO

008.0461
20 L

DETERGENTE ROUPA EM PÓ
ATOMIZADO

DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPA
PARA MÁQUINA COM TENSIOACTIVOS E PERFUME

MARSELHA

008.0430

008.0424

5 KG

20 KG



EASY LAUNDRY SOFTENER

AMACIADOR LÍQUIDO PARA A LAVAGEM DE
TECIDOS. AGRADAVELMENTE PERFUMADO E

ADEQUADO TAMBÉM PARA TECIDOS DELICADOS

008.1030
5 L

ROMATLD AMACIADOR
MARSELHA/CORAL/AZUL

SUAVIZANTE NEUTRALIZANTE ANTICLORO PARA
LAVANDARIAS COM AROMA A MARSELHA

008.0169
5 L

DETERGENTE ROUPA EM PÓ
ATOMIZADO

DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPA
PARA MÁQUINA COM TENSIOACTIVOS E PERFUME

MARSELHA

008.0430

008.0424

5 KG

20 KG

EASY LAUNDRY CLEANER

DETERGENTE LÍQUIDO PARA A LAVAGEM À MÃO E
NA MÁQUINA DE TODOS OS TIPOS

DE TECIDO E PARA TODOS OS TIPOS DE SUJIDADE

008.0866
5 L
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3 .LAVANDARIA
DOMÉSTICA

-  2021  -  

SKIP PROFISSIONAL BIO

DETERGENTE LÍQUIDO COMPLETO, MAIS EFICAZ A
BAIXAS TEMPERATURAS

008.0974
15 KG

CLEAN ACTIVE

DETERGENTE PERFUMADO PARA LAVAGEM
MANUAL E AUTOMÁTICA DA ROUPA

008.0309
5 L



POM REFRESHING

TIRA-NÓDOAS E AGENTE DE PRÉ-TRATAMENTO DE
TECIDOS PARA A REMOÇÃO DE MANCHAS DE COR

BRANQUEÁVEIS

REMOVE ODORES DE TECIDOS

MULTI ACTION

TIRA-NÓDOAS E AGENTE DE PRÉ-TRATAMENTO DE
TECIDOS PARA A REMOÇÃO DE NÓDOAS DE

MAQUILHAGEM E DE TINTA

008.0846
1 KG

TRATAMENTO DE ROUPA

RUST ACTION

TIRA-NÓDOAS E AGENTE DE PRÉ-TRATAMENTO DE
TECIDOS PARA A REMOÇÃO DE MANCHAS DE

FERRUGEM

4.PRÉ TRATAMENTO DE
ROUPA

OXIPUR STAINBUSTER

-  2021  -  

TIRA-NÓDOAS EM PÓ PARA LAVAR ROUPA.
REMOVE AS NÓDOAS MAIS DIFÍCEIS GRAÇAS À SUA

FORMULAÇÃO DE AÇÃO COMBINADA COM
OXIGÉNIO ATIVO, ENZIMAS, TENSOATIVOS

STAIN ACTION

008.1066
0,5 L

008.1065
0,5 L

008.0033
0,5 L

DEG ACTION

TIRA-NÓDOAS E AGENTE DE PRÉ-TRATAMENTO DE
TECIDOS PARA A REMOÇÃO DE NÓDOAS DE

GORDURA E PROTEÍNA

008.1067
0,5 L

008.1064
0,5 L



TRATAMENTO DE ROUPA

5 .S ISTEMAS DE 
DOSEAMENTO

-  2021  -  

NOTA:
*AOS PREÇOS INDICADOS ACRESCE O VALOR DO IVA

A Higimarto em parceria com a Sutter, disponibiliza uma vasta gama de
equipamentos, selecionados, graças à experiência da nossa equipa,
composta por ferramentas para o setor da lavandaria e por sistemas de
dosagem automática e acessórios, úteis nos principais âmbitos da limpeza
profissional, completados pela consultoria e assistência de técnicos
especializados.

Todos estes equipamentos podem ser cedidos e instalados gratuitamente
na compra regular dos nossos produtos de lavandaria.

Estes equipamentos têm como objetivo não só tornar utilização dos
produtos mais prática e fácil, mas também ajudar na redução significativa
do desperdício de produto, tornando a sua utilização diária mais
económica.


